
Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Hyperkonvergované řešení 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku,  
v platném znění   

 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: Vidaron, a.s. 
                       Rudé armády 651/19a, Karviná – Hranice, PSČ 733 01 
                       zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4340 
                       IČ 28633652 
                       DIČ CZ 28633652 
                       Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
                       Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                       Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva 
                                            xxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 
                       Kontaktní osoba prodávajícího: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Kupující: Ostravské komunikace, a. s. 
  Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00 
  zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
  IČ 25396544 
  DIČ CZ25396544 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava 
  Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  Zastoupení: Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva  
                       Kontaktní osoba kupujícího: Ing. Olga Nováková, vedoucí IT 
                                                                     Bc. Markéta Bartošová, vedoucí obchodního oddělení  
 

 
II. 

Předmět plnění 
 
Předmětem plnění této smlouvy je nákup 2x hyperkonvergovaného řešení, blíže specifikovaného v příloze 
č. 1 této kupní smlouvy. 
Součástí předmětu plnění je: 

 Dodávka HW pro hyperkonvergované řešení a LAN prvků 
 Dodávka a instalace SW (SW od dodavatele) pro hyperkonvergované řešení  
 Instalace SW (SW od zadavatele) pro virtualizační prostředí 
 Migrace stávajících virtuálních strojů do nově dodaného hyperkonvergovaného řešení a jejich 

zprovoznění 
 Instalace a konfigurace SW pro záložní zdroje APC SmartUPS 3000VA (4ks) dodané zadavatelem 
 Kompletní dokumentace nastavených parametrů virtualizačního prostředí, schéma zapojení 

(fyzickou a logickou topologii) a přístupové údaje do HW a SW. 
 Zaškolení správců sítě (min. 10hodin). 

Dodávka bude provedena v požadované kvalitě dle platných norem. Dodané zboží musí být zcela nové, 
nepoužité, vyrobené nejpozději v roce 2018; dodání repasovaného zboží či zboží dříve používaného, byť 
v rámci předváděcích akcií, se nepřipouští. 
 
Dodané řešení musí být certifikováno pro provoz stávající verze SAP EHP4 FOR SAP ERP 6.0/NW7.01 ve 
virtualizačním prostředí. 
 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Hyperkonvergované řešení 

Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení dle konkrétně vypracované 
nabídky dodavatele k veřejné zakázce „Hyperkonvergované řešení“, e. č. ZPŘ01/19 a dle technických 
specifikací a dalších požadavků uvedených v zadávací dokumentaci a provést veškeré instalace nezbytné 
pro spuštění virtualizačního prostředí a pro správné  a bezchybné nastavení hyperkonvergovaného řešení. 
 
Dodávka bude obsahovat veškeré potřebné licence pro splnění požadovaných vlastností a parametrů 

 
Součástí dodávky je instalační a startup služba nabízena pro každý switch pod oficiálním produktovým 
číslem přímo od výrobce daného prvku. 
 
Součástí dodávky je i předání dokladů k licencím a dalších dokladů k předávanému hardware včetně záruk 
a servisní podpory a doprava zboží do místa plnění. 
 

 
III. 

Kupní cena 

 
Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním, předmětu plnění, dle této kupní smlouvy a je 
považována za cenu nejvýše přípustnou. 
 
Kupní cena je sjednána na základě nabídky prodávajícího takto: 
 
Cena bez DPH:                3 434 850 ,- Kč 
DPH:                        721 318,50 Kč 
Cena s DPH:                     4 156 168,50 Kč 
V ceně jsou již zahrnuty všechny náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 
 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 

Podkladem pro úhradu bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. o DPH v platném znění (dále jen označena „ faktura “).  

 

Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:  
a) číslo a datum vystavení faktury 
b) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 
d) lhůtu splatnosti faktury 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního  telefonu 
f) IČ  a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo 

 

Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení kupujícímu. 
 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti, stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 
Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
 
Vrátí-li kupující vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Hyperkonvergované řešení 

Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona 
o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury 
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného 
správce daně v případě, že  

 prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako 
nespolehlivý plátce, nebo 

 prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

 bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.  

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané jako 
součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy 
vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. 
po datu splatnosti této daně 
 

V. 
Práva z vadného plnění 

 
Podle ust. § 2099 občanského zákoníku se za vadné plnění považuje věc, která nemá vlastnosti stanovené 
v § 2095 a § 2096. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci i plnění jiné věci.  

 
Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že některé 
movité věci uvedené v článku II. této smlouvy mají vady. 
 
Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
 
Vady v provedení a v jakosti je kupující oprávněn reklamovat bez prodlení poté, kdy vady zjistil nebo kdy 
vady mohly být při vynaložení odborné péče zjištěny. 
 

 

VI. 
Čas plnění 

 
Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění, bude dodán nejpozději do 31. 5. 2019.  
 
Prodávající je povinen navrhnout kupujícímu prostřednictvím e-mailu přesný termín (datum, které bude 
odpovídat pracovnímu dni, a hodinu v rozmezí od 7.00 do 16.00 hod) odevzdání zboží a započetí instalace 
alespoň 3 pracovní dny předem. Prodávající je povinen odevzdat zboží pouze v termínu schváleném 
kupujícím. Kupující není povinen převzít zboží dodané v jiném termínu, než který schválil. 
 
 
 

        VII. 
Místo plnění a způsob dodání zboží 

 
Předmět plnění bude předán kupujícímu na adrese jeho sídla: 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 
Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu, druhu 
b) dodaného množství 
c) zjevných jakostních vlastností 
d) dodaných dokladů, zejména návodu k instalaci a použití v českém jazyce 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Hyperkonvergované řešení 

e) a dále kupující v předávacím protokolu potvrdí rozsah provedených instalací a školení, vše 
podle sjednaného předmětu plnění. 
 

 

Dodané zboží bude zabaleno v originálních obalech výrobce, obal nesmí být zjevně porušen, neporušenost 
obalů při dodání zboží a před zahájením instalace bude potvrzena i v samostatném předávacím protokolu. 
Obaly je prodávající povinen zpět převzít od kupujícího a zlikvidovat je v souladu se zákonem. 

 
V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody 
potvrdí na příslušném dokladu. 
 
V době od dodání zboží do úplného zaplacení kupní ceny díla je kupující oprávněn zboží užívat.  
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží. Hardware musí být 
dále dodán s příslušným dokladem. Příslušným dokladem se rozumí dodací list prodávajícího. Prodávající 
je povinen na dodacím listu uvést minimálně: 

a) typ zboží, 
b) počet kusů, 
c) sériové číslo zboží,  
d) doba záruky 
e) jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího, 
f) jméno a podpis přebírající osoby za kupujícího, 
g) datum předání. 

Prodávající odpovídá za to, že informace na dodacím listu odpovídají skutečnosti. V případě chybných 
informací může kupující odmítnout převzetí zboží do správného předání dodacího listu.  

 
IX. 

Sankce 

 
Při pozdní úhradě faktury zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,02 
% denně z dlužné částky. 
 
Při prodlení smluvního termínu dodání má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud bude kupující požadovat po prodávajícím smluvní pokutu, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení na výzvu 
kupujícího řádně a včas. 
 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé újmy, kterou lze vymáhat samostatně a 
v celém rozsahu. ust. § 2050 ObčZ se nepoužije 
 
Odstoupením od této kupní smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vůči prodávajícímu. 

Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

 bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

 podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani 
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku rozumí 
„nejpozději do 4 týdnů“. 

 

X. 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Hyperkonvergované řešení 

Jakost a Záruční podmínky 
 

Záruka a servisní podpora pro hardware i software je stanovena minimálně po dobu 5 let. 
 
Záruka na hardware s výměnou NBD v délce 84 měsíců. Tato záruka musí být garantovaná výrobcem 
zařízení. 
 
Software aktualizace (nové verze programového vybavení) v minimální délce 60 měsíců. 
 
Technická podpora výrobce po dobu 60 měsíců. 
 
Předpokládaná životnost hardware min. 7 let.   
 
Jestliže má zboží vady, za něž odpovídá prodávající, je prodávající povinen odstranit vadu zboží dodáním 
náhradního kusu zboží, který musí být nový a neopotřebený. Není-li vada odstraněna prodávajícím v 
přiměřené lhůtě od oznámení vady (přičemž za přiměřenou se považuje doba 24 hodin), je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10_% z kupní ceny zboží bez DPH. Tímto 
ustanovením není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, a to ani škody přesahující výši smluvní 
pokuty. 
 
Pokud prodávající nemůže vadu zboží odstranit dodáním náhradního kusu zboží, je kupující oprávněn 
v této části od této kupní smlouvy odstoupit nebo umožnit prodávajícímu vadné zboží v termínu určeném 
kupujícím - nejdéle však do 14 dnů od oznámení vady prodávajícímu - opravit. Prodávající se současně 
zavazuje poskytnout Kupujícímu slevu na zboží ve výši 15 % z kupní ceny opravovaného původního zboží 
bez DPH.  
 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1921, § 2111, § 2112 a § 2126 ObčZ se nepoužije. 
 
 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních stran, 
a to písemně. 
 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany ujednávají, že nepoužijí ustanovení § 582 odst. 2 ObčZ o 
tom, že neplatnost písemné formy právního jednání sjednané pro změny smlouvy lze namítnout jen tehdy, 
nebylo-li již plněno. Podle výslovného ujednání smluvních stran má platit, že tuto neplatnost lze namítnout 
kdykoli. 
 
Prodávající na sebe výslovně přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
ObčZ. 
 
Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 
 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na které 
dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv, a 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Hyperkonvergované řešení 

to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím zveřejněním v registru smluv, které zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření kupující, Ostravské komunikace, a.s. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
V Ostravě dne ………. V …………….. dne …………. 
Kupující:      Prodávající: 
 
 

 

Ostravské komunikace, a. s.                                    Vidaron, a.s.  
Ing. Daniel Lyčka                                                       xxxxxxxxxxxxxxxx 
předseda představenstva                                            člen představenstva 
 
                                                                                     xxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                                   
                                                                                     předseda představenstva 
 
 
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2: Potvrzení lokálního zastoupení výrobce 


